[image: gerb_novyy]
Администрация Абанского сельсовета
Абанского района Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    02.10.2024г.                                         п. Абан	                                    №74

О внесении изменений в постановление от 05.12.2019
 № 106 «Об утверждении  порядка разработки и
утверждения схемы размещения нестационарных
торговых объектов на территории  Абанского сельсовета
Абанского района Красноярского края»

В целях создания условий для дальнейшего упорядочения организации работы и размещения нестационарных торговых объектов на территории Абанского сельсовета, в соответствии с Гражданским кодексом РФ, Земельным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», законом Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2369 «О нормативах минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов для Красноярского края и муниципальных образований края», приказом министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 27.09.2018 № 555-о «Об установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края», Уставом Абанского сельсовета Абанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 05.12.2019 № 106 «Об утверждении порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Абанского сельсовета Абанского района Красноярского края» следующие изменения:

1.1. Пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«Схема размещения НТО содержит:

тип нестационарных торговых объектов (павильон, киоск, передвижная торговая точка, другое);
адресный ориентир расположения нестационарных торговых объектов;
[bookmark: _GoBack]количество нестационарных торговых объектов по каждому адресному ориентиру;
площадь земельного участка, здания, строения, сооружения или их части, занимаемую нестационарным торговым объектом;
площадь торгового объекта;
вид деятельности (торговля продовольственными и (или) непродовольственными товарами, общественное питание), специализация нестационарного торгового объекта (при ее наличии);
информацию о собственнике земельного участка, здания, сооружения на котором расположен нестационарный торговый объект;
информацию об использовании нестационарного торгового объекта субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность;
период размещения нестационарных торговых объектов.»

  1.2. Пункт 4.18 изложить в следующей редакции:
«Администрация Абанского сельсовета Абанского района Красноярского края в десятидневный срок после утверждения Схемы или внесения в нее изменений представляет в министерство сельского хозяйства и торговли Красноярского края (далее - министерство) Схему, а также вносимые в нее изменения в целях размещения на официальном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети Интернет»

2. Приложение №2 изложить в новой редакции согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению.
3. Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

Глава Абанского сельсовета                                                         Н.М.Жумарин

Приложение № 1
                            к постановлению администрации
                                                     Абанского сельсовета от «02» октября 2024 №  74

СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов
на территории Абанского сельсовета
	№
п/п
	Адресный ориентир расположения НТО
	Площадь земельного участка, здания, строения, сооружения или их части, занимаемую нестационарным торговым объектом
	Площадь торгового объекта
	Тип нестационарных торговых объектов (павильон, киоск, автомагазин, тонар, торговая площадка и т.д.)
	Количество нестационарных торговых объектов
	Вид реализуемой продукции
	Информация об использовании нестационарного торгового объекта субъектами малого или среднего предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность
	Информация  о собственнике земельного участка, здания, сооружения на котором расположен нестационарный торговый объект
	Период размещения нестационарных торговых объекто

	1
	ул. Мира, 8В
	15 м2
	7 м2
	павильон
	1
	Вода питьевая
	Для субъектов малого и среднего бизнеса
	ИП Косырьков С.С.
	14.08.2028

image1.jpeg